



MUNICÍPIO DE HELIODORA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001
Opção: 3041

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Outubro/2018 a Setembro/2019

RREO - Anexo III (LRF, art 53, Inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL Ult. 12 Meses	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	OUT/18	NOV/18	DEZ/18	JAN/19	FEV/19	MAR/19	ABR/19	MAI/19	JUN/19	JUL/19	AGO/19	SET/19		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.484.124,08	1.608.521,58	2.111.697,07	1.837.771,81	1.719.066,30	1.541.125,56	1.723.924,78	1.815.454,80	1.677.519,65	2.241.425,19	1.468.504,77	1.630.465,78	20.859.601,37	22.105.180,00
Impostos, Taxas e Cont. de Melhoria	94.778,13	60.623,92	65.290,57	58.822,51	28.127,81	33.899,41	98.563,20	53.987,43	57.949,35	181.132,85	128.145,50	66.889,54	928.210,22	1.741.330,00
IPTU	12.253,64	3.740,13	4.002,46	1.630,54	705,51	964,96	22.683,91	1.494,10	2.644,12	52.749,14	34.358,08	12.501,06	149.727,65	516.200,00
ISS	17.861,48	15.157,97	15.694,60	12.308,39	12.833,11	9.803,29	23.866,11	17.888,43	27.193,84	22.691,95	20.804,82	15.975,92	212.079,91	331.200,00
ITBI	32.618,00	21.590,46	8.266,00	19.798,43	0,00	4.600,00	22.559,64	4.200,00	2.242,39	11.120,00	22.559,64	9.717,40	142.636,32	75.000,00
IRRF	14.239,23	11.545,85	29.116,21	19.785,08	11.984,25	13.604,84	12.006,76	13.021,38	13.780,88	13.432,46	13.722,18	12.424,76	178.663,88	175.000,00
Outros Impostos, Taxas Cont.Melhoria	17.805,78	8.589,51	8.211,30	5.300,07	2.604,94	4.926,32	17.446,78	17.383,52	12.088,12	81.139,30	49.543,02	20.063,80	245.102,46	643.930,00
Contribuições	34.460,59	34.159,82	35.825,51	67.598,99	34.786,71	34.076,46	33.940,84	33.241,59	34.284,57	34.695,75	34.231,51	32.937,61	444.239,95	455.000,00
Receitas Patrimoniais	392.321,77	72.770,07	154.517,88	224.547,69	87.495,01	96.704,53	151.027,53	217.571,48	236.498,83	146.930,15	38.644,77	264.573,58	2.083.603,29	1.348.940,00
Rendimentos de Aplic. Financeiras	392.321,77	72.770,07	154.517,88	224.547,69	87.495,01	96.704,53	151.027,53	217.481,48	236.408,83	146.840,15	38.554,77	263.983,58	2.082.653,29	1.348.940,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,00	90,00	90,00	90,00	590,00	950,00	0,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Serviços	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	420,00	0,00
Transferências Correntes	936.577,18	1.415.333,33	1.829.791,36	1.486.502,62	1.564.186,97	1.376.445,16	1.440.273,21	1.510.654,30	1.348.786,90	1.878.666,44	1.267.482,99	1.266.065,05	17.320.765,51	18.558.910,00
Cota Parte do FPM	545.550,20	685.275,94	1.199.237,56	848.670,87	932.214,12	697.988,89	680.964,99	873.899,91	688.369,04	941.342,08	687.115,53	611.634,16	9.392.263,29	9.900.000,00
Cota Parte do ICMS	197.841,23	163.105,49	196.063,86	171.061,00	258.098,43	295.830,96	368.413,95	286.224,21	305.842,57	381.768,83	276.676,84	331.496,51	3.232.423,88	3.600.000,00
Cota Parte do IPVA	7.658,69	11.332,22	4.479,30	130.593,75	67.775,83	66.082,42	38.919,45	26.886,05	20.498,80	21.940,38	25.391,66	11.146,69	432.705,24	700.000,00
Cota Parte do ITR	3.504,26	146,44	930,76	53,83	631,83	295,37	66,71	77,82	46,31	67,18	73,02	1.881,79	7.775,32	5.000,00
Transf. LC 87/96 - ICMS Desoneração	1.486,95	1.486,95	1.486,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.460,85	18.000,00
Transf. LC 61/89 - IPI	4.117,49	3.953,04	4.763,47	3.540,26	3.747,54	3.618,80	3.670,28	3.594,11	3.769,51	3.811,11	3.563,12	4.309,62	46.458,35	60.000,00
Transferências do FUNDEB	71.912,52	75.010,06	83.211,79	259.324,75	203.936,08	204.138,69	225.372,26	195.972,55	189.174,92	215.931,01	172.108,20	189.621,56	2.085.714,39	2.500.000,00
Outras Transferências Correntes	104.505,84	475.023,19	339.617,67	73.258,16	97.783,14	108.490,03	122.865,57	123.999,65	141.085,75	313.805,85	102.554,62	115.974,72	2.118.964,19	1.775.910,00
Outras Receitas Correntes	25.986,41	25.634,44	26.271,75	0,00	4.469,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.362,40	1.000,00
DEDUÇÕES (II)	-186.492,19	-207.219,70	-245.193,45	-298.382,76	-287.280,10	-246.839,58	-252.347,79	-271.377,88	-237.989,69	-229.444,96	-232.795,37	-225.031,22	-2.920.394,69	-3.131.600,00
Contrib. Plano Prev. do Servidor	-34.460,59	-34.159,82	-35.825,51	-67.598,99	-34.786,71	-34.076,46	-33.940,84	-33.241,59	-34.284,57	-34.695,75	-34.231,51	-32.937,61	-444.239,95	-455.000,00
Compens. entre Reg. de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEB	-152.031,60	-173.059,88	-209.367,94	-230.783,77	-252.493,39	-212.763,12	-218.406,95	-238.136,29	-203.705,12	-194.749,21	-198.563,86	-192.093,61	-2.476.154,74	-2.676.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.297.631,89	1.401.301,88	1.866.503,62	1.539.389,05	1.431.786,20	1.294.285,98	1.471.576,99	1.544.076,92	1.439.529,96	2.011.980,23	1.235.709,40	1.405.434,56	17.939.206,68	18.973.580,00

CARGO	NOME	CR
CONTADOR	NILTON FERNANDES FERREIRA	074712/0-4
PREFEITO MUNICIPAL	ALEX LEOPOLDINO DE LIMA	
SUPERINT. DE CONTROLE INTERNO	MARCIO ALESSANDRO FERNANDES	